
Projekt 
 
z dnia  28 stycznia 2026 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

Uchwała Nr XXII/    /2026 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej 

z dnia 5 lutego 2026 roku 

 
zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Środa Wielkopolska na rok 2026 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2025 r. poz. 1153 ze zm.), oraz art. 212, 214, 215, 222, 235-237, 258 i 264 ust.3 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2025 r. poz. 1483 ze zm.) Rada Miejska uchwala, co 
następuje - w uchwale Nr XXI/247/2025 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej z dnia 18 grudnia 
2025 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Środa Wielkopolska na rok 2026 ze zmianami wprowadza się 
następujące zmiany: 

§ 1. 1. W § 1 w ust. 1 zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 150 201,49 zł do kwoty 
287 405 429,43 zł zgodnie z załącznikiem nr 1, z tego: 

a) w pkt 1 zwiększa się dochody bieżące o kwotę 150 201,49 zł do kwoty 272 374 331,43 zł, 

2. W § 2 w ust. 1 zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 2 327 697,66 zł do kwoty 
301 867 482,63 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2, z tego: 

a) w pkt 1 zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 423 534,66 zł do kwoty 239 903 748,35 zł, 

b) w pkt 2 zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 1 904 163,00 zł do kwoty 61 963 734,28 zł zgodnie 
z załącznikiem nr 3 

3. § 3 uchwały otrzymuje brzmienie:"§ 3. Deficyt budżetu w kwocie 14 462 053,20 zł zostanie 
sfinansowany przychodami z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków 
określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na realizację programu, projektu lub 
zadania finansowanego z udziałem tych środków oraz wolnych środków."  

4. § 4 uchwały otrzymuje brzmienie: "§ 4. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu 
w wysokości 26 746 915,76 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 5." Załącznik Nr 5 do uchwały otrzymuje brzmienie 
jak załącznik nr 4 do niniejszej uchwały.  

5. Zestawienie planowanych kwot dotacji (w podziale na dotacje: podmiotowe i celowe związane 
z realizacją zadań) określone w załączniku nr 6 do uchwały otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 5. 

6. Wprowadza się zmiany w załączniku Nr 7 do uchwały - Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane 
w ramach funduszu sołeckiego w roku 2026, zgodnie z załącznikiem Nr 6 do niniejszej uchwały 

7. Wprowadza się załącznik Nr 8 do uchwały - zestawienie dochodów z tytułu wpływów z Funduszu 
Pomocowego oraz wydatków finansowanych środkami z Funduszu Pomocowego, który otrzymuje brzmienie 
jak załącznilk Nr 7 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Środa Wielkopolska. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF71B750-7FFD-4AEE-A4A5-486E23DCC9A0. Projekt Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Adam Wójkiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF71B750-7FFD-4AEE-A4A5-486E23DCC9A0. Projekt Strona 2



Załącznik nr 1 do uchwały nr XXII//2025 

Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej 

z dnia 5 lutego 2026 r. 

DOCHODY - zmiany 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
855   Rodzina 14 320 582,00 150 201,49 14 470 783,49 

 85595  Pozostała działalność 0,00 150 201,49 150 201,49 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom 
Ukrainy 

0,00 150 201,49 150 201,49 

         
Razem: 287 255 227,94 150 201,49 287 405 429,43 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF71B750-7FFD-4AEE-A4A5-486E23DCC9A0. Projekt Strona 1



Załącznik nr 2 do uchwały nr XXII//2025 

Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej 

z dnia 5 lutego 2026 r. 

WYDATKI - zmiany 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 32 647 885,00 110 000,00 32 757 885,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 23 436 436,00 90 000,00 23 526 436,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 17 951 680,00 90 000,00 18 041 680,00 
 60019  Płatne parkowanie 197 800,00 20 000,00 217 800,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 70 000,00 20 000,00 90 000,00 

750   Administracja publiczna 22 829 231,73 352 494,65 23 181 726,38 
 75095  Pozostała działalność 4 875 764,32 352 494,65 5 228 258,97 
  4307 Zakup usług pozostałych 163 271,93 99 019,60 262 291,53 
  4309 Zakup usług pozostałych 28 812,69 17 474,05 46 286,74 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 18 187,17 21 240,09 39 427,26 

  6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 156 308,64 182 546,77 338 855,41 

  6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 27 583,89 32 214,14 59 798,03 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 2 318 300,00 0,00 2 318 300,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 1 884 000,00 0,00 1 884 000,00 

  2820 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji stowarzyszeniom 

12 000,00 100 000,00 112 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 155 000,00 -100 000,00 55 000,00 
801   Oświata i wychowanie 108 241 878,24 107 789,52 108 349 667,76 

 80101  Szkoły podstawowe 58 644 836,24 107 789,52 58 752 625,76 
  4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 50 000,00 40 000,00 90 000,00 
  4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 18 500,00 14 500,00 33 000,00 
  4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 2 700,00 2 300,00 5 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 1 117 324,00 4 920,00 1 122 244,00 
  4307 Zakup usług pozostałych 19 902,24 3 569,52 23 471,76 
  4797 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 57 500,00 42 500,00 100 000,00 

855   Rodzina 20 720 863,35 150 201,49 20 871 064,84 
 85595  Pozostała działalność 157 000,00 150 201,49 307 201,49 

  3290 
Świadczenia społeczne wypłacane 
obywatelom Ukrainy przebywającym na 
terytorium RP 

0,00 146 133,98 146 133,98 

  4350 
Zakup towarów (w szczególności 
materiałów, leków, żywności) w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

0,00 1 220,25 1 220,25 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą 
obywatelom Ukrainy 0,00 2 847,26 2 847,26 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 45 179 541,11 1 657 000,00 46 836 541,11 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 779 102,63 12 000,00 791 102,63 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 779 102,63 12 000,00 791 102,63 
 90095  Pozostała działalność 9 875 614,48 1 645 000,00 11 520 614,48 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 252 256,41 5 000,00 257 256,41 

  6030 
Wniesienie wkładów do spółek prawa 
handlowego oraz na uzupełnienie funduszy 
statutowych banków państwowych i 
innych instytucji finansowych 

2 900 000,00 1 500 000,00 4 400 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 1 893 952,67 140 000,00 2 033 952,67 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 11 657 398,27 10 050,00 11 667 448,27 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF71B750-7FFD-4AEE-A4A5-486E23DCC9A0. Projekt Strona 1



 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 4 440 961,62 -3 950,00 4 437 011,62 
  4270 Zakup usług remontowych 156 887,77 50,00 156 937,77 
  4300 Zakup usług pozostałych 260 000,00 -9 000,00 251 000,00 
  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług 

telekomunikacyjnych 0,00 5 000,00 5 000,00 
 92195  Pozostała działalność 1 090 632,65 14 000,00 1 104 632,65 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 3 800,00 3 800,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 407 001,56 10 200,00 417 201,56 

926   Kultura fizyczna 20 110 001,65 -59 838,00 20 050 163,65 
 92601  Obiekty sportowe 17 584 056,65 80 162,00 17 664 218,65 
  4270 Zakup usług remontowych 70 000,00 14 000,00 84 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 10 278 277,28 66 162,00 10 344 439,28 
 92695  Pozostała działalność 484 745,00 -140 000,00 344 745,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 453 345,00 -140 000,00 313 345,00 
         

Razem: 299 539 784,97 2 327 697,66 301 867 482,63 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF71B750-7FFD-4AEE-A4A5-486E23DCC9A0. Projekt Strona 2



Załącznik nr 3 do uchwały nr XXII//2025 

Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej 

z dnia 5 lutego 2026 r. 

Wydatki majątkowe - zmiany 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 21 590 236,00 90 000,00 21 680 236,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 21 030 236,00 90 000,00 21 120 236,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 17 951 680,00 90 000,00 18 041 680,00 

   Przebudowa ul. Słonecznej w Środzie 
Wielkopolskiej 0,00 90 000,00 90 000,00 

750   Administracja publiczna 1 224 079,70 236 001,00 1 460 080,70 
 75095  Pozostała działalność 1 202 079,70 236 001,00 1 438 080,70 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 18 187,17 21 240,09 39 427,26 
   Cyberbezpieczny Samorząd 18 187,17 21 240,09 39 427,26 
  6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 156 308,64 182 546,77 338 855,41 
   Cyberbezpieczny Samorząd 156 308,64 182 546,77 338 855,41 
  6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 27 583,89 32 214,14 59 798,03 
   Cyberbezpieczny Samorząd 27 583,89 32 214,14 59 798,03 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 9 995 555,30 1 652 000,00 11 647 555,30 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 779 102,63 12 000,00 791 102,63 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 779 102,63 12 000,00 791 102,63 

   FS Starkówiec Piątkowski - montaż lampy 
solarnej 0,00 12 000,00 12 000,00 

 90095  Pozostała działalność 4 933 952,67 1 640 000,00 6 573 952,67 

  6030 
Wniesienie wkładów do spółek prawa 
handlowego oraz na uzupełnienie funduszy 
statutowych banków państwowych i 
innych instytucji finansowych 

2 900 000,00 1 500 000,00 4 400 000,00 

   Wniesienie udziałów do spółek 
komunalnych Gminy Środa Wielkopolska 2 900 000,00 1 500 000,00 4 400 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 1 893 952,67 140 000,00 2 033 952,67 

   Zagospodarowanie i doposażenie terenów 
rekreacyjnych i placów zabaw 0,00 140 000,00 140 000,00 

926   Kultura fizyczna 10 942 322,28 -73 838,00 10 868 484,28 
 92601  Obiekty sportowe 10 488 977,28 66 162,00 10 555 139,28 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 10 278 277,28 66 162,00 10 344 439,28 

   Budowa budynku szatniowego w 
Zielnikach 0,00 33 000,00 33 000,00 

   Modernizacja boiska do hokeja na trawie 
w Środzie Wielkopolskiej 0,00 18 000,00 18 000,00 

   
Modernizacja kompleksu sportowego 
"Moje Boisko Orlik 2012" przy ul. 
Lipowej w Środzie Wielkopolskiej - środki 
MSiT 

343 200,00 162,00 343 362,00 

   
Przebudowa infrastruktury 
lekkoatletycznej na terenie kompleksu 
sportowego przy ul. Sportowej 12 w 
Środzie Wielkopolskiej 

0,00 15 000,00 15 000,00 

 92695  Pozostała działalność 453 345,00 -140 000,00 313 345,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 453 345,00 -140 000,00 313 345,00 

   Zagospodarowanie i doposażenie terenów 
rekreacyjnych i placów zabaw 140 000,00 -140 000,00 0,00 

         
Razem: 60 059 571,28 1 904 163,00 61 963 734,28 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF71B750-7FFD-4AEE-A4A5-486E23DCC9A0. Projekt Strona 1



Załącznik nr 4 do uchwały nr XXII//2025 

Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej 

z dnia 5 lutego 2026 r. 

 Przychody i rozchody budżetu w 2026 r. 
       

      w złotych 

Lp. Treść Klasyfikacja  
§ Kwota 

1 2 3 4 
Przychody ogółem:  26 746 915,76 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 
wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach 

905 410 000,00 

2 
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 
1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub 
zadania finansowanego z udziałem tych środków 

906 434 124,08 

3 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 950 13 617 929,12 

4 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku 
krajowym 952 12 284 862,56 

Rozchody ogółem:  12 284 862,56 
1 Wykup innych papierów wartościowych 982 7 985 000,00 

       
2 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 4 299 862,56 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF71B750-7FFD-4AEE-A4A5-486E23DCC9A0. Projekt Strona 1



Załącznik nr 5 do uchwały nr XXII//2025 

Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej 

z dnia 5 lutego 2026 r. 

                 Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 
Dotacje celowe:    

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

600   Transport i łączność 7 578 349,00 
 60001  Krajowe pasażerskie przewozy kolejowe 538 349,00 

  2710 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań bieżących 

538 349,00 

 60002  Infrastruktura kolejowa 100 000,00 

  6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych 

100 000,00 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 6 800 000,00 

  2310 
Dotacje celowe przekazane gminie na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

6 800 000,00 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 140 000,00 

  6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych 

140 000,00 

750   Administracja publiczna 1 991 360,00 

 75085  Wspólna obsługa jednostek samorządu 
terytorialnego 1 991 360,00 

  2900 

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek 
samorządu terytorialnego oraz związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych, związków 
powiatów, związków metropolitalnych na 
dofinansowanie zadań bieżących 

1 991 360,00 

801   Oświata i wychowanie 1 200 000,00 
 80113  Dowożenie uczniów do szkół 1 200 000,00 

  2310 
Dotacje celowe przekazane gminie na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

1 200 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 7 500,00 
 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 7 500,00 

  2900 

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek 
samorządu terytorialnego oraz związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych, związków 
powiatów, związków metropolitalnych na 
dofinansowanie zadań bieżących 

7 500,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 210 000,00 
 92118  Muzea 210 000,00 

  6220 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztó realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora 
finansó publicznych 

210 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF71B750-7FFD-4AEE-A4A5-486E23DCC9A0. Projekt Strona 1



RAZEM 10 987 209,00 

Dotacje podmiotowe:    
921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 6 465 804,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 832 000,00 

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury 2 832 000,00 

 92116  Biblioteki 2 189 004,00 

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury 2 189 004,00 

 92118  Muzea 1 444 800,00 

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury 1 444 800,00 

RAZEM 6 465 804,00 

     

                 Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

Dotacje celowe:    

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

010   Rolnictwo i łowiectwo 250 000,00 

 01008  Melioracje wodne 250 000,00 

  6230 
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek nie 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 

250 000,00 

630   Turystyka 10 000,00 

 63003  Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 10 000,00 

  2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, 
na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

10 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 112 000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 112 000,00 

  2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 112 000,00 

851   Ochrona zdrowia 135 000,00 

 85195  Pozostała działalność 135 000,00 

  2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, 
na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

135 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 255 000,00 
 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 2 125 000,00 

  6230 
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek nie 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 

2 125 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF71B750-7FFD-4AEE-A4A5-486E23DCC9A0. Projekt Strona 2



 90095  Pozostała działalność 130 000,00 

  6230 
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek nie 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 

130 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 180 000,00 
 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 150 000,00 

  2720 

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie prac remontowych i 
konserwatorskich obiektów zabytkowych 
przekazane jednostkom niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych 

150 000,00 

 92195  Pozostała działalność 30 000,00 

  2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, 
na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

30 000,00 

926   Kultura fizyczna 1 440 000,00 
 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 1 440 000,00 

  2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, 
na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

40 000,00 

  2820 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

1 400 000,00 

RAZEM 4 382 000,00 

Dotacje podmiotowe:  
801   Oświata i wychowanie 47 700 000,00 

 80101  Szkoły podstawowe 16 500 000,00 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty 8 500 000,00 

  2590 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej 
jednostki systemu oświaty prowadzonej przez 
osobę prawną inną niż jednostka samorządu 
terytorialnego lub przez osobę fizyczną 

8 000 000,00 

 80104  Przedszkola 21 000 000,00 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty 21 000 000,00 

 80149  

Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci w przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych i 
innych formach wychowania przedszkolnego 

8 500 000,00 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty 8 500 000,00 

 80150  
Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych 

1 700 000,00 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty 1 200 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF71B750-7FFD-4AEE-A4A5-486E23DCC9A0. Projekt Strona 3



  2590 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej 
jednostki systemu oświaty prowadzonej przez 
osobę prawną inną niż jednostka samorządu 
terytorialnego lub przez osobę fizyczną 

500 000,00 

852   Pomoc społeczna 125 000,00 
 85232  Centra integracji społecznej 125 000,00 

  2580 Dotacja podmiotowa z budżetu dla jednsotek 
niezaliczanych do sektora finansów publicznych 125 000,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 700 000,00 
 85404  Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 700 000,00 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty 700 000,00 

RAZEM 48 525 000,00 
     

DOTACJE RAZEM 70 360 013,00 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF71B750-7FFD-4AEE-A4A5-486E23DCC9A0. Projekt Strona 4



Załącznik nr 6 do uchwały nr XXII//2025 

Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej 

z dnia 5 lutego 2026 r. 

Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach funduszu sołeckiego w roku 2026 - zmiany 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
900   Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 508 491,61 17 000,00 525 491,61 
 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 68 102,63 12 000,00 80 102,63 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 68 102,63 12 000,00 80 102,63 

   FS Starkówiec Piątkowski - montaż lampy 
solarnej 0,00 12 000,00 12 000,00 

 90095  Pozostała działalność 436 788,98 5 000,00 441 788,98 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 91 756,41 5 000,00 96 756,41 

   FS Pławce - renowacja elementów małej 
architektury na terenie rekreacyjnym 0,00 5 000,00 5 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 515 594,27 10 050,00 525 644,27 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 108 961,62 -3 950,00 105 011,62 
  4270 Zakup usług remontowych 46 887,77 50,00 46 937,77 
   FS Romanowo - utrzymanie klimatyzacji 

w lokalu świetlicy 200,00 50,00 250,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 -4 000,00 6 000,00 
   FS Ulejno - organizacja festynów 

integracyjnych 4 000,00 -4 000,00 0,00 
 92195  Pozostała działalność 406 632,65 14 000,00 420 632,65 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 3 800,00 3 800,00 
   FS Pławce - organizacja festynów i 

warsztatów 0,00 3 800,00 3 800,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 282 001,56 10 200,00 292 201,56 

   FS Koszuty - organizacja festynów 
integracyjnych i sportowych 1 000,00 10 000,00 11 000,00 

   FS Pławce - organizacja festynów i 
warsztatów 10 000,00 -3 800,00 6 200,00 

   FS Ulejno - organizacja festynów 
integracyjnych 0,00 4 000,00 4 000,00 

         
Razem: 1 178 696,41 27 050,00 1 205 746,41 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF71B750-7FFD-4AEE-A4A5-486E23DCC9A0. Projekt Strona 1



Załącznik nr 7 do uchwały nr XXII//2025 

Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej 

z dnia 5 lutego 2026 r. 

Dochody z tytułu wpływów z Funduszu Pomocy 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 
855   Rodzina 150 201,49 

 85595  Pozostała działalność 150 201,49 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

150 201,49 

       
Razem: 150 201,49 

 
Wydatki finansowane środkami z Funduszu Pomocy 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 
855   Rodzina 150 201,49 

 85595  Pozostała działalność 150 201,49 

  3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 
przebywającym na terytorium RP 146 133,98 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) 
w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 1 220,25 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 2 847,26 
       

Razem: 150 201,49 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF71B750-7FFD-4AEE-A4A5-486E23DCC9A0. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XXII/ /2026 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej 
z dnia 5 lutego 2026 roku 

zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Środa Wielkopolska na rok 2026 

DOCHODY 

Dział Rozdz. § Treść Zmiana Uzadasnienie 
855   Rodzina 150 201,49 

 85595  Pozostała działalność 150 201,49 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

150 201,49 

Środki Funduszu Pomocy na wypłatę 
świadczeń rodzinnych dla obywateli 
Ukrainy 

WYDATKI 

Dział Rozdz. § Treść Zmiana Uzasadnienie 
600   Transport i łączność 110 000,00  

 60016  Drogi publiczne gminne 90 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 90 000,00 
   Przebudowa ul. Słonecznej w Środzie Wielkopolskiej 90 000,00 

dokumentacja projektowa dla inwestycji 

 60019  Płatne parkowanie 20 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00 

wydatki na oprogramowanie do kontroli 
pojazdów w SPP wraz z modułem 
windykacyjnym 

750   Administracja publiczna 352 494,65 
 75095  Pozostała działalność 352 494,65 
  4307 Zakup usług pozostałych 99 019,60 
  4309 Zakup usług pozostałych 17 474,05 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 21 240,09 

  6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 182 546,77 

  6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 32 214,14 

Cyberbezpieczny Samorząd - środki z 
dotacji z roku 2025 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 0,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 0,00 

  2820 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

100 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia -100 000,00 

Przeniesienie środkó na dotację na 4 OSP 

801   Oświata i wychowanie 107 789,52  
 80101  Szkoły podstawowe 107 789,52  
  4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 40 000,00 
  4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 14 500,00 
  4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 2 300,00 
Edukacja Włączająca - środki z dotacji z 
roku 2025 

  4300 Zakup usług pozostałych 4 920,00 środki na opracowanie wniosku 
aplikacyjnego 

  4307 Zakup usług pozostałych 3 569,52 
  4797 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 42 500,00 

Edukacja Włączająca - środki z dotacji z 
roku 2025 

855   Rodzina 150 201,49 
 85595  Pozostała działalność 150 201,49 

  3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom 
Ukrainy przebywającym na terytorium RP 146 133,98 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 1 220,25 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom 
Ukrainy 2 847,26 

Środki Funduszu Pomocy na wypłatę 
świadczeń rodzinnych dla obywateli 
Ukrainy 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 657 000,00  
 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 12 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 12 000,00 

FS Starkówiec Piątkowski - montaż lampy 
solarnej 

 90095  Pozostała działalność 1 645 000,00  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF71B750-7FFD-4AEE-A4A5-486E23DCC9A0. Projekt Strona 1



  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 Fundusz sołecki 

  6030 
Wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego 
oraz na uzupełnienie funduszy statutowych banków 
państwowych i innych instytucji finansowych 

1 500 000,00 
Środki dla spółki Miejsie Przedsiębiorstwo 
Energetyki Cieplej, Wodociągów i 
Kanalizacji sp. z o.o. 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 140 000,00 
   Zagospodarowanie i doposażenie terenów 

rekreacyjnych i placów zabaw 140 000,00 Przeniesienie zadania z rozdz. 92695 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 10 050,00  
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby -3 950,00  
  4270 Zakup usług remontowych 50,00 Fundusz sołecki 
  4300 Zakup usług pozostałych -9 000,00 Fundusz sołecki, przeniesienie srodków na 

monitoring świetlic wiejskich 
  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 5 000,00 monitoring świetlic wiejskich 
 92195  Pozostała działalność 14 000,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 800,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 10 200,00 

Fundusz sołecki 

926   Kultura fizyczna -59 838,00  
 92601  Obiekty sportowe 80 162,00  

  4270 Zakup usług remontowych 14 000,00 

Dokumentacja projektowa oraz wniosek 
aplikacyjny na remont pomieszczeń szatni 
na salach gimnastycznych w budynkach 
Szkoły Podstawowej Nr 2 dla celów 
złożenia wniosków w programie "Szatnai 
na Medal"  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 66 162,00  

   Budowa budynku szatniowego w Zielnikach 33 000,00 
przygotowanie dokumentacji branżowej 
budowlanej oraz wniosku aplikacyjnego w 
ramach Proggramu "Szatnia na Medal" 

   Modernizacja boiska do hokeja na trawie w Środzie 
Wielkopolskiej 18 000,00 

Dokumentacja aplikacyjna i techniczna dla 
złożenia wniosku w ramach Programu 
rozwoju infrastruktury sportowej 

   
Modernizacja kompleksu sportowego "Moje Boisko 
Orlik 2012" przy ul. Lipowej w Środzie 
Wielkopolskiej - środki MSiT 

162,00 zwiekszenie środków własnych w zadaniu 

   
Przebudowa infrastruktury lekkoatletycznej na 
terenie kompleksu sportowego przy ul. Sportowej 12 
w Środzie Wielkopolskiej 

15 000,00 
Dokumentacja aplikacyjna i techniczna dla 
złożenia wniosku w ramach Programu 
Lekkoatletycznego 

 92695  Pozostała działalność -140 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -140 000,00 
   Zagospodarowanie i doposażenie terenów 

rekreacyjnych i placów zabaw -140 000,00 
Przeniesienie zadania do rozdz. 90095 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF71B750-7FFD-4AEE-A4A5-486E23DCC9A0. Projekt Strona 2


	UCHWAŁA NR XXII/    /2025 RADY MIEJSKIEJ W ŚRODZIE WIELKOPOLSKIEJ z dnia 5 lutego 2026 r.
	§ 1
	lit. a w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 2
	lit. b w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - DOCHODY - zmiany
	Załącznik 2 - WYDATKI - zmiany
	Załącznik 3 - Wydatki majątkowe - zmiany
	Załącznik 4
	Załącznik 5
	Załącznik 6 - Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach funduszu sołeckiego w roku 2026 - zmiany
	Załącznik 7 - Dochody z tytułu wpływów z Funduszu Pomocy


